
          

 
COMUNE DI TELTI 
   Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

       www.comune.telti.ot.it 
 
 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 27 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 27 DEL 12-10-2021 

 
 

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E CONFERIMENT O 
DELEGHE ASSESSORIALI 

 
IL SINDACO 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'art. 46 del, in base al quale spetta al 

Sindaco nominare i componenti della Giunta comunale, tra cui un Vice-Sindaco; 

- il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

- la L.R. n. 16 del 19.06.2015, pubblicata sul Buras n° 28 in data 25 giugno 2015, con la quale 

viene modificata la L.R. 22 febbraio 2012, n°4 (Norme in materia di enti locali) e 

precisamente il comma 2 dell’art.1 è sostituito dal seguente: 

“Nei comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non è superiore ad un 

quarto, arrotondato all’unità superiore, del numero dei consiglieri comunali, computando a 

tal fine il sindaco”; 

 

TENUTO CONTO  che a seguito di elezioni amministrative del 10/11 ottobre 2021, il 

sottoscritto è stato proclamato Sindaco dell’intestata amministrazione con la lista “Viva Telti”; 

 

 RICHIAMATO  lo Statuto comunale ed in particolare l’art. 22 che prevede espressamente 

quanto segue: 

“1. La giunta comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di assessori 

fino a quattro. 



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.27 del 12-10-2021 COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 2 
 

2. Il Sindaco nomina gli assessori, anche al di fuori del consiglio comunale, nel rispetto delle 

condizioni e dei requisiti prescritti dalla normativa vigente. 

3. Ad essi il Sindaco può conferire la cura di settori specifici di governo o specifiche deleghe 

nelle materie di sua competenza, compresa la firma di atti. Il rilascio delle deleghe da parte 

del Sindaco deve essere comunicato al consiglio comunale e agli organi previsti dalla legge e 

ne deve essere data adeguata informazione ai cittadini. 

4. La giunta, salvo il caso di revoca totale o parziale da parte del Sindaco, rimane in carica 

fino al giorno della proclamazione degli eletti in occasione del rinnovo del consiglio 

comunale. La legge determina i casi di decadenza, rimozione e sospensione della giunta 

comunale. 

5. Il Sindaco comunica al consiglio comunale la nomina della giunta nella prima seduta 

successiva alla elezione oppure nella prima seduta successiva alla nomina nel caso di 

sostituzione di uno o più assessori. 

6. Gli assessori non consiglieri comunali partecipano alle sedute di consiglio con diritto di 

parola ma senza diritto di voto e possono presentare proposte ed emendamenti nelle materie 

di propria competenza. 

7. Il Sindaco può revocare uno o più assessori dandone motivata comunicazione al consiglio 

nella sua prima adunanza. Ogni assessore può dimettersi dall'incarico con comunicazione 

diretta al Sindaco”. 

 
RILEVATA  la necessità di procedere alla nomina della Giunta comunale a seguito della 

predetta consultazione elettorale del 10/11 ottobre 2021, così da assicurare con la massima 

tempestività il funzionamento di tale fondamentale organo di governo dell'Amministrazione 

comunale; 

Avvalendosi delle attribuzioni conferitegli dalle norme di legge e statutarie sopra richiamate;  

 

DECRETA 

 
1. Di nominare, in qualità di componenti della Giunta Comunale, con delega delle 

funzioni a fianco indicate,  i Signori: 

 

Nome e cognome Consigliere/ 

assessore esterno 

Funzioni delegate 



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.27 del 12-10-2021 COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 3 
 

PIERA AZZENA Consigliere Servizi Sociali – Pubblica Istruzione-

Cultura- Politiche Giovanili 

SCANU TIMOTEO Consigliere Sport – Protezione Civile – Polizia Locale - 

Barracelli 

SANNA MATTEO Assessore esterno Spettacolo – Turismo-Commercio – Attività 

Produttive – Bilancio Programmazione 

MELLINO SANDRO Assessore esterno Agricoltura Infrastrutture e Politiche 

dell’Agro -Ambiente 

 

2. Di conferire, inoltre, le funzioni di Vice-Sindaco alla Dott.ssa Piera Azzena.  

 

3. Di dare atto che le materie non oggetto di specifica delega agli Assessori restano di 

competenza del Sindaco. 

 

4. Di dare comunicazione delle presenti nomine al Consiglio comunale, nella prossima 

seduta utile, come richiesto dall'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL SINDACO 

F.to Geom. Vittorio Domenico Pinducciu 

 

 

 

 

Per accettazione della carica 

L'ASSESSORE 
Azzena Piera (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 

Per accettazione della carica 

L'ASSESSORE   
Timoteo Scanu  

 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 

Per accettazione della carica 

L'ASSESSORE   
Matteo  Sanna  



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.27 del 12-10-2021 COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 4 
 

 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 

Per accettazione della carica 

L'ASSESSORE  
Sandro Mellino 
 (Firma per esteso) (Firma abbreviata) 
 

 

Si attesta l'autenticità delle firme, apposta in mia presenza. 

IL SINDACO 

                                                                                  F.to   Geom. Vittorio Domenico Pinducciu 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              

 


